
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 702 de 20 de Abril de 2018
Autor da publicação: Eliene da Conceição Santos

Publicações Prefeitura de Mariana
Publicações Diversas: Notificações
Publicações Diversas: Notificações

Prefeitura Municipal de Mariana- CNPJ:18.295.303/0001-44 torna público o Contrato de repasse
de Recursos não Reembolsáveis BDMG n°245.360/18 a ser promovido pela FUNDAÇÃO RENOVA.
Valor do repasse:R$71.296.644,86(Setenta e um milhões, duzentos e noventa e seis mil, seiscentos
e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos).Agente Financeiro: Banco de Desenvolvimento
de Minas Gerais- BDMG. Fundação legal:Clausula 169 do termo de Transação e Ajustamento de
Conduto(TTAC), firmado em 02/03/2016. Prefeito Municipal:Duarte Eustáquio Gonçalves Júnior. Em
04/04/2018.

Publicações SAAE Mariana
Legislação: Portarias
Legislação: Portaria

PORTARIA Nº 36, de 19 de Abril de 2018.

Dispõe sobre o Plantão de final de semana no serviço
de manutenção do sistema de distribuição de água do
Município de Mariana.

O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mariana/MG, Amarildo
Antônio Teixeira Júnior, no uso de suas atribuições, previstas na Lei Complementar 031/2006, em
especial o disposto no art. 83 e seguintes;

Considerando as disposições do Decreto Municipal 8.794/2017 de 21.03.2017 que dispõe sobre a
realização de horas extras no serviço público;

Considerando,  por  fim,  a  necessidade  de  manutenção  continuada  dos  serviços  públicos  de



distribuição  de  água  potável  no  Município  de  Mariana  e  visando  resguardar  os  interesses  da
população;

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os servidores abaixo designados, para compor a Escala de Plantão nos dias 21 e
22 de Abril de 2018:

1) Setor de Elétrica (manutenção de estação de bombeamento):

Edinei Jorvane Silva

Keine Anderson Zanelato

Márcio Ferreira Pinto (21/04)

Rutielle Mara de Souza

 

2) Central de Atendimento Telefônico:

Leandra Aparecida Moreira

Marilene Gonçalves Godinho

 

3) Manutenção Corretiva do Sistema de Abastecimento de Água/Esgoto:

Cleyson Geraldo da Silva (21/04)

Elvis Gonçalves Anacleto

Flávio Maciel

Ronaldo Adriano Anacleto

Samuel Fernando de Oliveira

Sidnei Costa

 

4) Manutenção Corretiva do Sistema de Abastecimento de Água/Esgoto-Distrito:

Adilson Celestino Liberato

Gabriel Lúcio Pinheiro (Furquim)

Gilson Soares de Almeida

José Afonso Ferreira (Mainart)

Kléber Eufrásio Dutra



Nilo Ronaldo de Souza (Cláudio Manoel

Vanderci Gonçalves Braga (Monsenhor Horta)

 

5) Manobras:

Anderson Gonzalez Bibiano

Walison Carlos de Lana Oliveira

 

6) Fiscalização/Apoio/Almoxarifado:

André Luís Pedrosa Santiago

 

7) Escritório Operacional:

Marcilene Adriano

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Mariana, 19 de Abril de 2018.

 

 

Amarildo Antônio Teixeira Júnior

Diretor-Executivo do SAAE/Mariana

 


